МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Иркутск

№

О внесении изменений в приказ министерства сельского хозяйства
Иркутской области от 14 февраля 2011 года № 5-мпр

В соответствии с Федеральным законом от 10 июля 2023 года
№ 286-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации», руководствуясь статьей 21 Устава Иркутской
области,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Положение об уведомлении министра сельского хозяйства
Иркутской области о фактах обращения в целях склонения государственного
гражданского служащего министерства сельского хозяйства Иркутской
области к совершению коррупционных правонарушений, утвержденное
приказом министерства сельского хозяйства Иркутской области
от 14 февраля 2011 года № 5-мпр (далее - Положение), следующие
изменения:

в пункте 5 слова «кадровой политики и государственной гражданской
службы» заменить словом «кадров»;

в абзаце втором пункта 8 слова «кадровой политики и государственной
гражданской службы» заменить словом «кадров»;

в пункте 9 слова «кадровой политики и государственной гражданской
службы» заменить словом «кадров»;

в пункте 12:
слова «кадровой политики и государственной гражданской службы»

заменить словом «кадров»;
после слов «со дня получения уведомления.» дополнить словами «По

решению министра сельского хозяйства Иркутской области проверка
продляется на срок до 1 месяца.»;

в пункте 13 слова «кадровой политики и государственной гражданской
службы» заменить словом «кадров»;

в пункте 14 слова «кадровой политики и государственной гражданской
службы» заменить словом «кадров»;

в пункте 16 слова «кадровой политики и государственной гражданской
службы» заменить словом «кадров»;

2

в пункте 17 слова «кадровой политики и государственной гражданской
службы» заменить словом «кадров»;

в индивидуализированном заголовке главы 5 слова «либо
представления заведомо недостоверных или неполных сведений о доходах, »
заменить словами «, представления заведомо неполных сведений, за
исключением случаев, установленных федеральными законами, либо
представления заведомо недостоверных сведений о доходах, расходах»;

пункт 18 изложить в следующей редакции:
«18. Уведомление министра сельского хозяйства Иркутской области

гражданским служащим о фактах совершения коррупционных
правонарушений другим гражданским служащим, представителем
нанимателя которого является министр сельского хозяйства Иркутской
области, непредставления им сведений, представления заведомо неполных
сведений, за исключением случаев, установленных федеральными
законами, либо представления заведомо недостоверных сведений о доходах,
расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера
оформляется гражданским служащим в письменной форме согласно
Приложению 3 к настоящему Положению и передается в отдел кадров
министерства сельского хозяйства Иркутской области либо направляется
заказным почтовым отправлением с описью вложения и с уведомлением о
вручении в течение двух рабочих дней со дня, когда ему стали известны
данные факты.».

2. Приложение 3 к Положению изложить в новой редакции
(прилагается).

3. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию в
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»
( ), а также на «Общественном интернет-портале правовой
информации» ( ).
ogirk.ru

www.pravo.gov.ru

Министр сельского хозяйства
Иркутской области И.П. Сумароков

ogirk.ru
http://www.pravo.gov.ru

Приложение к
приказу министерства сельского
хозяйства Иркутской области
от 2023 года №/7-^*/-мпр

«УТВЕРЖДЕНО
приказом министерства сельского
хозяйства Иркутской области
от 14 февраля 2011 года № 5-мпр

Приложение № 3

к Положению об уведомлении министра сельского хозяйства
Иркутской области о фактах обращения в целях склонения
государственного гражданского служащего министерства
сельского хозяйства Иркутской области к совершению
коррупционных правонарушений

Министру сельского хозяйства Иркутской области

(фамилия, имя, отчество)
от____________________________________________________

(Ф.И.О., наименование должности государственной

гражданской службы Иркутской области, замещаемой
государственным гражданским служащим Иркутской области)

УВЕДОМЛЕНИЕ
о фактах совершения коррупционных правонарушений государственным

гражданским служащим министерства сельского хозяйства
Иркутской области, непредставления им сведений, представления заведомо

неполных сведений, за исключением случаев, установленных федеральными
законами, либо представления заведомо недостоверных сведений о доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 25 декабря 2008 года
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции» я,

(Ф.И.О., наименование должности государственной гражданской службы Иркутской области,
замещаемой государственным гражданским служащим Иркутской области)

настоящим уведомляю Вас о факте совершения коррупционных правонарушений
государственным гражданским служащим Иркутской области, представителем
нанимателя которого является министр сельского хозяйства Иркутской области

(Ф.И.О., наименование должности государственной гражданской службы Иркутской области,
замещаемой государственным гражданским служащим Иркутской области)

(либо о факте непредставления им сведений, либо представления заведомо
неполных сведений, за исключением случаев, установленных федеральными
законами, либо представления заведомо недостоверных сведений о доходах,

2

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера), а именно__
(в произвольной форме изложить информацию об обстоятельствах совершения коррупционного правонарушения другим

государственным гражданским служащим Иркутской области, либо о факте непредставления им сведений, либо представления
заведомо неполных сведений, за исключением случаев, установленных федеральными законами, либо представления заведомо

недостоверных сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера)

Подпись Дата

Уведомление зарегистрировано в журнале учета
уведомлений «»20__года №

(Ф.И.О., наименование должности лица,
ответственного за прием уведомления)

Подпись____________________

РАСПИСКА
Уведомление_______________________________________________________

(ф.и.о., наименование должности государственной гражданской службы Иркутской области,
замещаемой государственным гражданским служащим Иркутской области)

от «»20__года о факте совершения коррупционных
правонарушений государственным гражданским служащим Иркутской области,
представителем нанимателя которого является министр сельского хозяйства
Иркутской области, непредставления им сведений, либо представления заведомо
неполных сведений, за исключением случаев, установленных федеральными
законами, либо представления заведомо недостоверных сведений о доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера получено и
зарегистрировано в журнале учета уведомлений «»20 года №.

__________________________________________________________________________ /___________________________________
(Ф.И.О., наименование должности лица, ответственного за прием уведомления) подпись

«» 20 года.»